
Contacto

Teléfono 913955369
Fax 913955117
Correo Electrónico sdg_adquisiciones@mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/0080E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2021 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material DGAM
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Soporte a las necesidades de formación al mantenimiento de la aeronavegabilidad
continuada del sistema GEODRONE MAPPER durante un año - Proyecto RAPAZ (fase II)

Valor estimado del contrato 17.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
73400000 - Servicios de investigación y desarrollo de materiales de seguridad y defensa.

Plazo de Ejecución
Del 04/08/2021 al 30/06/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSULTORIA Y CALIBRACIÓN CONYCA
NIF B84526235
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 17.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/0080E
Fecha de Formalización 04/08/2021

Contrato

2021 08 04 Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3c6b059-fc9d-4e1f-81de-f132ea9afe42

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2021

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2021 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3c6b059-fc9d-4e1f-81de-f132ea9afe42
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3c6b059-fc9d-4e1f-81de-f132ea9afe42


Lugar

Sala 368

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/06/2021 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala 368

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sala 368

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económicos y técnicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B4r0fP9RN0GXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007189282 |  2021-174195 | Mon, 09 Aug 2021 10:19:14:238 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157784817722164895316603834686637749606 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B4r0fP9RN0GXQV0WE7lYPw%3D%3D

